Objeto: Prestação de serviço de sonorização, iluminação e cobertura 

de palco para show musical na Praça Central do Município. 

Valor: R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais). 

Vigência: 30 (tinta) dias 

Data da assinatura: 02 de setembro de 2022. 

ALUISIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pedro Henrique Titoni Reis 

Código Identificador:3F02C77D 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,

[...]

Objeto: Contratação de empresa para montagem de palco com 

sonorização para as autoridades, acompanhado de caixas de som 

distribuídas na avenida principal do município para o desfile cívico 

em comemoração ao dia 07 de setembro de 2022. 

Valor: R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais). 

Vigência: 30 (tinta) dias 

Data da assinatura: 02 de setembro de 2022. 

ALUISIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pedro Henrique Titoni Reis 

Código Identificador:1A85B379 

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSITO 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022

[...]

dependentes, vinculados ao Regime Próprio de Previdência Social-

RPPS do Município de Terra de Areia/RS, bem como disponibilização 

de software de gerenciamento cadastral durante 24 (vinte e quatro 

meses) e Estudo Atuarial de Reestruturação do RPPS 

Valor Estimado: R$ 70.620,00 (setenta mil seiscentos e vinte reais) 

Vigência: 05 de março de 2023. 

Data da assinatura: 05 de setembro de 2023. 

Publicado por: 
Paola Niedermeier Belmonte 

Código Identificador:05274A1E 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 292/2022 

Fundamento Legal:

[...]

24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Cristiano 

Pereira de Avila- Me. Objeto: Compra de 01 DVR digital 16 canais 

para instalação de compras de monitoramento no prédio do pronto 

atendimento. Valor: 4.038,00 (Quatro mil e trinta e oito reais e 

cinquenta centavos). 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pedro Henrique Titoni Reis 

Código Identificador:3D6B223F 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 293/2022 

Fundamento Legal:

[...]

24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Cristiano 

Pereira de avila- Me. Objeto: Compra de 01 DVR digital 16 canais 

para instalação de compras de monitoramento no prédio do pronto 

atendimento. Valor: 4.038,00 (Quatro mil e trinta e oito reais e 

cinquenta centavos). 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pedro Henrique Titoni Reis 

Código Identificador:B01EA2C1 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 294/2022 

Fundamento Legal:

[...]

Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Copeagro 

Agropecuária LTDA. Objeto: Aquisição de material para fazer 

esgotamento das lagoas de chorume e fazer o chorume recircular para 

dentro da célula do aterro, para secretaria de agricultura e meio 

ambiente. Valor: 4.033,90 (Quatro mil e trinta e três reais e noventa 

centavos). 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pedro Henrique Titoni Reis 

Código Identificador:4C84DC51 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO 

AMBIENTE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 291/2022